Bagaimana nilai–nilai keteladanan yang terdapat
pada diri Umar Bin Khattab dan Sayyidah Aisyah RA?
Sehubungan dengan latar belakang diatas, peneliti tertarik mengangkat penelitian ini
dengan judul “Nilai- Nilai Keteladanan dari Umar Bin Khattab dan Sayyidah Aisyah
RA.”

2Salmah Intan, Kekhalifaan Umar Ibn Khattab (13-23 H/ 634-644 M). Jurnal Rihlah Vol. 5 No.2,

2017, h 137-138.

sakit hati atas kekalahan Persia, yang saat itu merupakan negara digdaya. Peristiwa
ini terjadi pada hari Rabu, 25 Dzulhijjah 23 H/644 M.

Umar menjadi khalifah sebagai pengganti Abu Bakar tidak dihadapkan banyak
sekali persoalan yang menantinya. Masalah perang dan perdamaian, banyak
masyarakat yang membangkang membayar zakat, dan persoalan-persoalan sosial
lainnya.26 Permasalahan-permasalahan yang timbul pada masa itu tidak lepas dari
kemajemukan masyarakat bangsa Arab dan semakin luasnya daerah kekuasaan Islam.